
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE U INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, O 6 A B R 2 0 1 6 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 5 4 8 7 / 1 6 en el que se t r a m i t a la ba ja po r 
jubilación del Prof. Gu i l l e rmo César PENÍN en dos ca rgos de Profesor T i t u l a r con 
dedicación sem iexc l u s i va y con dedicación s imp l e , a m b o s i n t e r i nos , en los que rev i s ta 
en las Car re ras de A r t e s V isua les . 

CONSIDERANDO: 

Que Dirección de Personal i n f o rma que el Prof. PENÍN o b t u v o el benef i c io 
j u b i l a t o r i o a pa r t i r de l 0 1 / 0 2 / 1 6 . Al m i s m o t i e m p o pone en cono c im i en t o que po r pieza 
adm in i s t r a t i v a CUDAP-CUY: 1 5 0 2 / 1 6 se ha dado in ic io al trámite de baja en el cargo 
e fec t i vo de l do cen t e . 

Por e l lo y c o n f o r m e con las f a cu l t ades o t o r gada s al Decana to po r 

o rdenanza N° 4/96-R., 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Dar de ba ja po r jubilación, a pa r t i r de l UNO ( 1 ) de f eb re ro de 2 0 1 6 , al 
Prof. Gu i l l e rmo César PENÍN (Lega jo N° 16 . 058 - CUIL 2 0 - 0 5 0 9 5 6 2 6 - 2 ) en un ca rgo 
de Profesor T i t u l a r con dedicación semiexc lus i va , i n t e r i n o , para el d i c tado de las 
as i gna tu ras "Medios de Comunicación" en las ca r re ras de Profesorado de Grado 
Un ive r s i t a r i o en A r t e s V isua les y L icenc ia tura en His tor ia de las A r tes Plásticas y 
"Grupo I I I Optativas: Medios de Comunicación" en las ca r re ras de L icenc iatura de 
las A r tes Plásticas y L icenc ia tura en Cerámica I n d u s t r i a l , a m b a s pe r t enec i en tes a las 
Car re ras de A r t e s V isua les y a las Car reras de Cerámica, según resolución N° 3 0 8 / 1 5 -
C.D. 

ARTÍCULO 20 . - Dar de baja por jubilación, a pa r t i r de l UNO ( 1 ) de f eb re ro de 2 0 1 6 , al 
Prof. Gu i l l e rmo César PENÍN (Lega jo N° 16 .058 - CUIL 2 0 - 0 5 0 9 5 6 2 6 - 2 ) en un cargo 
de Profesor T i t u l a r con dedicación s imp l e , i n t e r i no , para el d i c tado de la as i gna tu ra 
"Dibujo Técnico" en las ca r re ras de Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en A r t e s 
V isua les y L i cenc ia tura en A r t e s Plásticas, a m b a s pe r t ene c i en t e s a las Carreras de A r tes 
V isua les , según resolución H° 3 0 8 / 1 5 - C . D . 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

RESOLUCIÓN N° J J|_ 


